
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 12.IV.2020  –  NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA.  
  6.30 – (Jugów) – śp. Edmund Makles (23) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Genowefa Tokarz 

11.30 – (Jugów) – W intencji Marii i Zbigniewa w 45 r. ślubu 
                                            PONIEDZIAŁEK – 13.4.2020r. 

     8.45 – (Jugów) – śp. z rodz. Drożdżowskich, Bokowiec, Michał Burczyk,  

                              Krzysztof Szczerbuk 

   10.00  – (Przygórze)- śp. Władysława Bury 

   11.30 – (Jugów) – Jarosław i Marta  Chodakowscy w 20 r. ślubu 

                                                      WTOREK – 14.4.2020 r.  

  18.00 – (Jugów) – śp. Rajmund Ciachera (3) 

                                                    ŚRODA -  15.4.2020 r.  

  18.00  – (Jugów)- śp. Stefania Kowalczyk (od Włodzimierza) 

                CZWARTEK - 16.4.2020 r. 

  18.00  – (Jugów)- śp. Emilia Setlak (8) Stefan, Stanisław 

                            PIĄTEK – 17.4.2020 r. 

   17.00  – (Przygórze)- W intencji Mileny w 3 r. ur. i Igora 

   18.00  – (Jugów)- śp. Jan Maryniak 
                                                     SOBOTA –18.4.2020 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Dariusz (7) Stanisława, Szczepan, Marian z  

                                        r. Piotrowskich, Antonina, Michał, Cecylia, Eugenia 

                                         NIEDZIELA 19.4.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Stanisław, Maria, Zdzisław Aksamit 

10.00 – (Przygórze) – śp. Elżbieta Michalak 

11.30 – (Jugów) – śp. Janina Siwka (2) 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (30/119)       Przez cały czas tego 

awaryjnego pobytu u bauera,  kilka zabawnych scen utkwiło mi w pamięci.    

Rosjanie, którzy tam jeszcze się pokazywali od czasu do czasu, albo na 

zachód szli nowi, to wypoczywając w naszym gospodarstwie pili gorzałkę i 

oczywiście bawili się. Na tym naszym podwórku, które było bardzo duże, 

grali na harmonii i tańcowali, ponieważ żołnierki wśród nich też były.    

Pamiętam, ponieważ nasz bauer był zamożny i jego żona miała takie 

koronkowe   koszule nocne, te Rosjanki się w te koszule poprzebierały i 

tańczyły wokół takiego dużego gnojownika, który był na podwórku. Pewnie 

myślały, że są to takie niemieckie suknie wieczorowe. Bardzo śmiesznie w 

tym wyglądały. Ubawu wtedy wszyscy pracownicy mieli co niemiara.  Oprócz 

normalnej pracy na roli, takiej jak dotychczas, tata cały czas próbował 

zorganizować ten wagon, który zawiózłby nas z całym dobytkiem do Polski. 

Nie było to łatwe, a tata dodatkowo był bardzo nieufny, po tym co go 

spotkało z tym oficerem sowieckim. W końcu, jakimś sposobem udało się ten 

wagon załatwić i w 1947 roku, ostatniego dnia kwietnia zapakowaliśmy się 

całą rodziną i z całym majdanem do tego podstawionego wagonu i 

wyruszyliśmy do Polski.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                  

Z racji świąt Zmartwychwstania Pańskiego, 

wszystkim parafianom, jak i miłym gościom, 

składam serdeczne życzenia; Oby 

zmartwychwstały Chrystus nam błogosławił i 

pomógł przezwyciężyć wszelkie trudności i 

niepokoje. Ks. Krzysztof Kaczmarek   
 

Zamyślenia biblijne: 
Wielkanoc to nie tylko jedno z wielu chrześcijańskich świąt - to święto 

najważniejsze. Sedno całego chrześcijaństwa. Bo zmartwychwstanie Jezusa 

jest centralną prawdą naszej wiary. Bez niego wszystkie inne wartości byłyby 

zawieszone w próżni. Na ile uświadamiamy to sobie w praktyce codzienności 

kościelności życia? O tym mówią dzisiejsze czytania liturgiczne. 

 

    Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Zawiera krótkie 

świadectwo Piotra o Jezusie Chrystusie, wypowiedziane w domu Korneliusza. 

Warto zauważyć, że Apostoł zwraca się do pogan - Korneliusz jest właściwie 

pierwszym przyjętym wraz z rodziną do Kościoła z pogaństwa. Wprawdzie on 

i jego rodzina znali „sprawę” Jezusa z Nazaretu, ale patrzyli na nią niejako z 

boku. Piotr więc wyjaśnia im tę „sprawę”. W domu Korneliusza odkrywa sens 

usłyszanych słów "nie nazywaj nieczystym tego, co Bóg oczyścił". W 

kontekście uroczystości tej niedzieli znamienne jest jednak to, o czym mówi 

poganom Piotr. Przedstawia to, co najistotniejsze - sprawę 

zmartwychwstania. To ona stanowi samo jądro przepowiadania 

Kościoła: „Chrystus, umarł, Chrystus zmartwychwstał, Chrystus powróci” - 

najkrótsze wyznanie wiary... 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Hermenegild 
Urodził się w 564 roku w Toledo w Hiszpanii. Pochodził z królewskiej 
rodziny. Syn Teodozji i Leowigilda – króla Wizygotów panującego w 

latach 569-586. Miał jednego brata – Rekareda. Został wychowany, w 
panującej wśród Wizygotów wierze arianizmu. W 579 roku mając 15 
lat ożenił się z Ingundą – księżniczką frankijską, która była katoliczką. 
Małżonkowie zamieszkali w Sewilli. Mieli jednego syna. Wpływ żony 
miał decydujące znaczenie dla ich dalszego życia. Młody książę 
nawrócił się, przyjął chrzest i został katolikiem. Zmiana wiary była 
przyczyną ostrego konfliktu z ojcem. Król bowiem wydał w 580 roku 

dekret nakazujący wszystkim poddanym przejście na arianizm. 
Zaczęły się prześladowania, a opornych więziono lub skazywano na 
wygnanie. Katolicka Sewilla postawiła zbrojny opór. Wybuchła wojna 

domowa, która dla Hermenegilda skończyła się klęską. Królewicz przeniósł się wraz z 
rodziną najpierw do Kordoby, a potem do Osseto. Niestety wojska króla zdobyły 
miasto, a ukrywającego się w kościele młodzieńca aresztowano i osadzono w 
więzieniu w Tarragonie. Od tej chwili ojciec wszelkimi sposobami próbował nakłonić 

syna do zmiany wiary. Bezskutecznie. Hermenegild odrzucił ofertę łaski w zamian za 
odstąpienie od katolicyzmu. Został ścięty w Wielki Piątek 13 kwietnia 586 roku. Wg 
innych źródeł zabito go siekierą na rozkaz ojca w Wielkanoc, gdy odmówił przyjęcia 
komunii z rąk ariańskiego biskupa. Kanonizowany w 1586 roku przez papieża 
Sykstusa V. Kościół czci św. Hermenegilda 13 kwietnia. Patron Hiszpanii, Sewilli, 
monarchii hiszpańskiej oraz konwertytów. Wzywany w obronie przed suszą, 

powodziami i burzą. W ikonografii przedstawiany jako młodzieniec w zbroi z koroną 
na głowie. Jego atrybuty to miecz albo siekiera – symbol śmierci, palma męczeństwa, 
łańcuchy, krzyż i wieniec z róż. 

 

Wielkanoc.    Początkowo uczniowie Chrystusa świętowali Wielkanoc-Paschę 

w ramach obrzędów żydowskich. Jednak bardzo szybko, jeszcze za życia 

niektórych apostołów, chrześcijanie zaczęli obchodzić dzień 

zmartwychwstania Pańskiego, jako osobne święto, niezależne od żydowskiej 

Paschy. Do końca III wieku, było to jedyne oficjalne święto, które w sposób 

uroczysty obchodzili chrześcijanie. Wszystkie społeczności, które 

przyjmowały chrześcijaństwo, jako obowiązkowe przyjmowali także 

świętowanie Zmartwychwstania Chrystusa. Z biegiem lat święto to coraz 

bardziej było rozbudowane liturgicznie i wraz z rozwojem teologii, która 

kładła nacisk na to, że jest to święto najważniejsze, trwało coraz dłużej. 

Dzisiaj obchody te celebrujemy aż przez 50 dni, do czasu Zeslania Ducha św.  

 

Rezurekcja to z łaciny znaczy Zmartwychwstanie. Jest to uroczysta msza św. w 

Kościele katolickim, której celem jest obwieszczenie światu dobrej nowiny o 

Zmartwychwstaniu Chrystusa. Jest to msza bardzo uroczysta, połączona z procesją 

i biciem dzwonów. Przez wiele wieków była odprawiana na zakończenie Wigilii 

Paschalnej, a więc w nocy z sobotę na niedzielę, wtedy, kiedy zmartwychwstał Pan 

Jezus. W czasie zaborów, ze względu na liczne obostrzenia administracyjne i zakaz 

gromadzenia się w nocy, została w naszej ojczyźnie przeniesiona na godziny ranne i 

tak to trwało, aż do czasów współczesnych. Dziś wraca się do zwyczaju 

pierwotnego i mszę rezurekcyjną odprawia się w wielu parafiach w nocy, np. w 

Przygórzu. W Jugowie, w dalszym ciągu jest ona odprawiana w godzinach rannych.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 12.IV.2020  –  NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA 
 

1. Z okazji świąt wielkanocnych wszystkim parafianom jak i miłym gościom, 

składam serdeczne życzenia wielkanocne.  

2. Jutro w drugi dzień świąt msze św. wg porządku niedzielnego. Jest to 

dzień, w którym w sposób szczególny otaczamy opieką uczelnie katolickie w 

naszej ojczyźnie.  

3. W tym tygodniu msze św.  w Jugowie od wtorku  do soboty o godz. 

18.00. W Przygórzu w  piątek o 17.00 

4. Bardzo serdecznie dziękuję za ofiary na kwiaty do Bożego Grobu, oraz za 

przygotowanie naszej świątyni na Wielkanocne uroczystości. W sposób 

szczególny serdeczne podziękowania p. kościelnemu, p. Reginie i p. 

Kazimierzowi, a w Przygórzu pani Krystynie wraz z całą ekipą. Kołu 

Gospodyń Wiejskich za piękną palmę na Niedzielę Palmową.  

5. Następna niedziela jest w Kościele Katolickim obchodzona jako niedziela 

Miłosierdzia Bożego.    W tym dniu zawsze zbieraliśmy do puszek ofiary na 

rzecz Caritasu. Ze względu na sytuację w naszej ojczyźnie, zbiórka ta 

odbędzie się w innym terminie.  

  
Uczelnie Katolickie w naszej ojczyźnie. Kościół w Polsce prowadzi kilka 

uczelni katolickich. Najbardziej znaną jest KUL, czyli Katolicki Uniwersytet 

Lubelski. Powstał on w 1918 roku, tuż po odzyskaniu przez Polskę 

niepodległości. Dzisiaj jest bardzo prężną uczelnią z siedmioma wydziałami i 

10 500 studentów.  

Znane są także Akademia Ignatianum w Krakowie czy Uniwersytet Papieski 

im. Jana Pawła II.  

We Wrocławiu działa Papieski Wydział Teologiczny, który jak wskazuje sama 

nazwa, jest podporządkowany Stolicy Apostolskiej. Początki tej uczelni 

sięgają XVI wieku, kiedy to powstało we Wrocławiu jedno z pierwszych 

seminariów duchownych w Kościele i zaczęto kształcić w sposób 

profesjonalny przyszłych kapłanów. Po II wojnie światowej, władze 

komunistyczne nie chciały zgodzić się na odtworzenie uczelni katolickiej we 

Wrocławiu. 8 lutego 1964 r. watykańska Kongregacja do Spraw Seminariów i 

Uniwersytetów uznała studia filozoficzno-teologiczne prowadzone w 

seminarium duchownym, za podstawę do utworzenia we Wrocławiu 

Akademickiego Studium Teologii, przyznając prawo nadawania stopni 

akademickich. 

W dniu dzisiejszym uczelnie te wspomagamy swoimi modlitwami i darem 

materialnym.  

 

Wielkanocy zajączek jest świeckim symbolem świąt wielkanocnych. W 

czasach pogańskich symbolizował wiosenny powrót do życia, rodziły się 

wtedy pierwsze młode (tzw. marczaki). Chrześcijanie tego nie zwalczali, 

tylko przejęli ten symbol, jako powrót do życia, po otwarciu nam drogi do 

nieba, przez zmartwychwstałego Chrystusa.  



 

 

 

  

 
  

 


